debito sacramenti quod debeant fieri facere arsenatum Crete, ita quod nauilium in eo possit stare sub cohoperto; et pro predictis faciendis fiat eis commissio de accipiendo mutuo yperpera MD, et non possint ea expendere in alio aliquo modo. Et de intratis Crete recuperent et accipient et expendant tantum in predicto negotio quod arsenatus bene compleatur.

220

- 23.** Quod ducha Crete possit expendere libras  $\frac{M}{II}$  pro securitate carauane et gentis nostre, euntis et redeuntis de libris  $\frac{M}{X}$  quas potest expendere pro exercitu faciendo.

Millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Indictione x, die IIII Januarii.

Cum commissum fuerit duche Crete, quod possit accipere mutuo libras  $\frac{M}{X}$  si expedierit pro faciendo exercitu et armandis. Capta fuit pars, quod de dictis libris  $\frac{M}{X}$  ipse possit expendere libras  $\frac{M}{II}$  pro securitate carauane et nauilii euntis et uenientis, et si consilium est contra sit reuocatum.

225

- 24.** Quod Ruga maistra de Candia affictetur per incantum.

Millesimo ducentesimo LXXXI. Indictione x, die XXIII Februarii.

Capta fuit pars quod Ruga maistra de Candida, que est communis a Sancto Tito uersus mare debeat affictari, et etiam alia Ruga que est ab alio latere uersus eam et uersus mare per incantum pro communi ad XXVIII annos et qui eam uel eas acceperit teneatur facere fieri faciem de ante super Ruga de petra et calcina. Et si consilium est contra sit reuocatum quantum in hoc.

230

- 25.** Duche Crete.

Millesimo ducentesimo LXXXII. Indictione x, die VII Julii.

Capta fuit pars, quod committatur duche et consiliariis Crete, quod non possint per mare exire extra insulam Crete occasione eundi alibi quam in insula Crete.

235

- 26.** Quod sal Crete ponatur in gabella, et de dacio panis.

Millesimo ducentesimo LXXVIII. Indictione VII, die VIII Augosti.

Fuit capta pars quod sal Crete ponatur in gabella communis Crete, et quicquid inde recipietur expendatur in munitione castrorum insule Crete que muniuntur pro communi, cum ordine qui uidebitur duche et suo consilio. Item quod quicquid recipietur in Creta de dacio panis similiter expendatur in munitione dictorum castrorum que muniuntur pro communi.

240

- 'Επίσης δὲν δύνανται δι' ἑαυτοὺς ἢ διὰ τρίτους νὰ ἀγοράζωσί τι ἐκ τῶν τῆς κοινότητος, οὐδὲ νὰ ὑπερθεματίζωσιν εἰς τὰς δημοπρασίας αὗτῆς. 1273, Ἰουνίου 29.
- 2<sup>ον</sup> Οἱ ταμίαι τῆς Κρήτης εἰς τὰ συμπόσια καὶ τὰ δῶρα ἔχομοιοῦνται πρὸς τοὺς συμβούλους. 1273, Ἰουλίου 14.
- 3<sup>ον</sup> Οἱ χρηματίσαντες ταμίαι Χανίων, καθίστανται σύμβουλοι τοῦ ρέκτορος. 1281, Ἰουνίου 29.
- 4<sup>ον</sup> Προστίθεται τρίτος ταμίας ἐν Κρήτῃ, δοστις μετὰ τῶν ἄλλων θὰ ἐκτελῇ τὴν ὑπηρεσίαν τῶν πέντε εἰρηνοδικῶν, εἰς τε τὰς ἀνακρίσεις καὶ τὰς ἄλλας ἐνεργείας, αἱ καταδικαστικαὶ δὲ ἀποφάσεις θὰ ἔχδίδονται μετὰ τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων, κατὰ πλειοψηφίαν, χωρὶς νὰ αὐξηθῶσιν οἱ πέντε εἰρηνοδίκαι. Μισθὸς τῶν ταμιῶν τούτων δρᾶται εἰς ὑπέρπυρα 150 κατ' ἕτος, ὑποχρεοῦνται δῆμος νὰ διατηρῶσιν ὑπτὸν διὰ τὴν ὑπηρεσίαν τῆς κοινότητος. 1270, Αὐγούστου 5.

Fo 70r      ***Incipiunt consilia camerariis communis Crete pertinentia.***

1. Quod camerarii communis Crete habeant XII yperpera pro fictu domus, et non possint comperare nec incantare de rebus communis.  
 1      Millesimo ducentesimo LXXIII. Indictione I, die penultimo mensis Junii.  
 Capta fuit pars quod addatur in commissione camerariorum communis Crete quod possint accipere pro fictu domus sue habitationis XII yperpera pro quolibet, et ipsi accipient domum et domos sicut eis placuerit et non  
 5      habeant domum pro communi.  
 Item quod non possint uel debeant per se uel per alios ullo modo uel ingenio comparare nec incantare de rebus communis.
2. Quod camerarii communis Crete debeant esse in conuiuis et presentibus sicut consiliarii.  
 Millesimo ducentesimo LXXIII. Indictione I, die xiiii intrante Julio.  
 Capta fuit pars quod camerarii Crete debeant esse tam in facto conui-  
 10      uiorum quam in presentibus sicut sunt consiliarii.
3. Quod camerarii Chanee sint consiliarii rectoris.  
 Millesimo ducentesimo LXXXI. Indictione viii, die xviii exeunte Junio.  
 Pars fuit capta quod illi duo qui erunt camerarii Crete Chanee sint con-  
 siliarii ipsius terre rectoris.
4. De camerariis Crete quod faciant condempnations cum ducha et consiliariis.  
 Millesimo ducentesimo septuagesimo, Indict. xiii, die quinto intrante Augusto.  
 15      Fuit capta pars quod unus tercius camerarius mittatur Cretam, qui sit cum aliis ad faciendum officium, quod fiebat per quinque de pace ibi in Creta tam de inquisitionibus quam de aliis, et condempnations fiant per eos et per ducham et consiliarios per maiorem partem eorum, et illi quinque qui erant non fiant amplius, et habeant dicti camerarii pro salario yperpera CL pro quolibet quolibet  
 20      anno, et teneantur tenere unum equum ad seruicium comunis.